关于法律援助服务窗口

暂停现场接待的通知

根据广东省司法厅疫情防控领导小组和全省司法行政系统新冠肺炎疫情防控工作视频会议精神和工作要求，结合本轮疫情特点，现就相关事宜通知如下：

一、在“出现本土疫情”时期，本局法律援助服务窗口停止办理法律咨询和申请法律援助相关业务。

二、有法律咨询需求的群众，可直接拨打12348法律服务热线咨询。

有法律援助需求的群众，如法律援助申请事项属于非紧急法律纠纷，建议关注疫情防控情况适时再来办理；对于即将超过诉讼时效、仲裁时效或其他需要尽快办理的事项，建议通过网上申请、邮寄申请的方式办理。网上申请的，可上广东法律服务网（https://gd.12348.gov.cn)、粤省事微信小程序进行申请。邮寄申请的，邮寄地址为广州市下塘西路5号广东省法律援助局，邮编510091。

 四、对确需到本局窗口现场申请法律援助的,应持48小时核酸阴性证明，配合落实查验健康码，行程码、测温、佩戴口罩等防疫措施后，由本局安排工作人员进行办理。因申请材料不齐全，需要补充提交或说明的，应根据本局的要求，在指定时间内通过网络或邮寄方式进行补充、说明。

 五、本局受理法律援助申请后，作出法律援助决定的,法律援助决定书将优先通过邮寄或电子邮件、微信等方式送达。

    因疫情防控给您带来不便，敬请谅解。我局将视疫情防控情况，适当调整办理相关事务的方式，感谢您的理解和配合！

特此通知。

                 广东省法律援助局

                  2022年3月24日